In nomine Domini anno a nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoseptuagesimotertio indictione prima die veneris Xxxvii
mensis martii. Reverendus donus Augustinus de la Turre monacus professus ac

prior monasterii et conventus Sancte Marie nuncupate Agnus Dei Cartusie
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Gheregnani constructi extra portam Cumanam Mediolani et®®7 procurator ac
sindicus spetialis venerabilium monacorum dicti monasterii et conventus <...>
parte una et magister Baptista de Corbetta, filius quondam domini Sancti, ac
magister Sanctus eius filius, ambo porte Cumane, parochie Sancte Marie Secrete
Mediolani, faciens prefatus magister Sanctus infrascripta omnia etc. in presentia
etc. prefatis eius patris presentis et eidem filio suo licentia etc. dantis etc. <...>
parte altera voluntarie etc. et omnibus modo etc. devenerunt etc. ad infrascripta
pacta, conventiones et accordia inviolabiliter ac bona fide attendenda etc. <...>
et primo che detti magistri Battista et Sancto patre e figlio et I'un e I'altro di loro
insolidi et come di sopra siano tenuti e cosi promettono obbligando si et soi beni
presenti et futuri pegno al detto reverendo patre prior presente et che stippula
et avetta a nome come di sopra di far et intagliare nel choro de li monaci di detto
monasterio qual e posto ne la sua chiesa in detto loco di Gheregnano le cimase,
modioni, cartelle, vasi, brazali et acconciare le gabette secondo la forma de li
dissegni et modelli quali sono statti mostratti a detti patre e figlio et di presente
sono presso detto reverendo patre prior ne la sua cella in detto monasterio et se
havrano da consignare a detti patre et figliolo et di piu siano tenuti et come di
sopra fare una bella cimasa grande sopra la porta di detto choro con due cartelle
e parimenti acconciare li serafini intagliati in detta porta intendendo sempre
che 'opera si migliori et non pegiori et li usino ogni diligentia per farla riuscire
bella e di piu siano tenuti detti patre e figlio e come di sopra far et intagliare
un’imagine de la Nostra Donna con il suo Figliolo in braccio grande di manera
che compisca la nigia quale € sopra la porta predetta qual tutte cose detti patre e
figlio li habbino a fare e cosi promettono come di sopra a sue spese et da qua a
un anno e mezo prossimo che vera sotto pena de scuti cinquanta d’essere
aplicati per la mita a li detti reverendi patri et loro monasterio et per I'altra
meta a un loco pio di questa cita <...> Che detto reverendo patre prior a detto
nome sia tenuto et cosi promette obbligando li beni di detto monastero pegno a
li detti patre et figlio presenti et che accettano di dar et pagar a detti patre et
figlio per la loro fattura et mercede di tal opera et lavoro che per loro si ha da
fare come di sopra scuti centosettanta d’oro d’Ittalia nei modi et termini